
FOCUS-SPEZIAL 
* Das Angebot ist nicht weiter AE- und rabattfähig. Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Mediakosten sind nicht rabattfähig, aber 

rabattbildend im Sinne der Jahresvereinbarung 

** Produktionskosten fallen nur bei Beauftragung der FOCUS-Grafik an (s. Technische Daten).  Der Preis gilt für eine Anzeige. Seite 1 

Formate und Preise im Überblick 
für Ihre persönliche Anzeige oder Advertorial 

S: 187 x 238 mm 

A: 210 x 267 mm 

S: 187 x 117 mm 

A: 210 x 132 mm 

S: 56 x 238 mm 

A: 68 x 267 mm 

 1/2 S. 

1/1 S. 

1/3 S. 

Brutto   

-25% Rabatt 

Netto/netto*   
 

Produktionskosten** 

Brutto   

-25% Rabatt 

Netto/netto*   
 

Produktionskosten** 

Brutto   

-25% Rabatt 

Netto/netto*   
 

Produktionskosten** 

Format Preis 

Format Preis 

Format Preis 

6.210,00 € 

1.552,50 € 

4.657,50 € 
  

250,00 €  

13.850,00 € 

3.462,50 € 

10.387,50 € 
 

750,00 €  

8.610,00 € 

2.152,50 € 

6.457,50 € 
 

350,00 €  



FOCUS-SPEZIAL 

Falls die Gestaltung der Anzeige über die FOCUS-SPEZIAL-Grafik gewünscht ist, benötigen wir 

folgendes Bild- und Textmaterial von Ihnen: 

 

 Druckfähiges Logo (eps-Datei) 

 Druckfähiges Bild (eps-Datei oder hochauflösende jpg-Datei mit mindestens 350 dpi) 

 Bildunterschrift und Headline 

 Text 

 1/3 Seite hoch bis 850 Zeichen, 1/3 Seite quer bis 720 Zeichen 

 1/2 Seite hoch bis 1.250 Zeichen, 1/2 Seite quer bis 1.600 Zeichen 

 Telefonnummer, E-Mail-Adresse, URL 

 

 

Was Sie sonst noch wissen müssen  
Technische Daten 

Seite 2 


