Formate und Preise im Überblick

für Ihre persönliche Anzeige oder Advertorial

1/1 S.	Format	Preis	
	S: 187 x 238 mm	Brutto	13.850,00€
	A: 210 x 267 mm	-25% Rabatt	3.462,50 €
		Netto/netto*	10.387,50 €
		Produktionskosten**	750,00€
1/2 S.	Format	Preis	
	S: 187 x 117 mm	Brutto	8.610,00€
	A: 210 x 132 mm	-25% Rabatt	2.152,50 €
		Netto/netto*	6.457,50 €
		Produktionskosten**	350,00€
1/3 S.	Format	Preis	
	S: 56 x 238 mm	Brutto	6.210,00 €
	A: 68 x 267 mm	-25% Rabatt	1.552,50€
		Netto/netto*	4.657,50 €
		Produktionskosten**	250,00€

^{*} Das Angebot ist nicht weiter AE- und rabattfähig. Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Mediakosten sind nicht rabattfähig, aber rabattbildend im Sinne der Jahresvereinbarung

^{**} Produktionskosten fallen nur bei Beauftragung der FOCUS-Grafik an (s. Technische Daten). Der Preis gilt für eine Anzeige.

Was Sie sonst noch wissen müssen

Technische Daten

Falls die **Gestaltung der Anzeige** über die FOCUS-SPEZIAL-Grafik gewünscht ist, benötigen wir **folgendes Bild- und Textmaterial** von Ihnen:

- Druckfähiges Logo (eps-Datei)
- Druckfähiges Bild (eps-Datei oder hochauflösende jpg-Datei mit mindestens 350 dpi)
- Bildunterschrift und Headline
- Text
 - ➤ 1/3 Seite hoch bis 850 Zeichen, 1/3 Seite quer bis 720 Zeichen
 - > 1/2 Seite hoch bis 1.250 Zeichen, 1/2 Seite quer bis 1.600 Zeichen
- Telefonnummer, E-Mail-Adresse, URL

